CI)巨璽亘働省

報道関係者 各位

感染症法に基づく急性脳炎としての届出が行われた

新型インフルエンザ患者について

Press Release

8月14日、宮崎県宮崎市より、感染症法に基づく急性脳炎としての届出がなされるとと

もに、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

平成21年8月14日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪、山口

話) 03(5253)1111

内線(2373、2925)

直通03(3595)2257

(電

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

闇リ

13゙
川

1 ‘ 衛” 智蔦 ‘り ‘ ・判藤を

【平成21年8月14日】

性脳炎として届出が行われた新型インフルエンザ

.,

. ,゙

感染症法に基づぐ

患者について

本a、新型インフルエンザ患者が急性脳症を発症しているとして官崎市保健所に届出

がありましたので情報提供いたします。

な話、 患者の個人情報については、 特段の配慮を枯願いいたLます.

【息者概饗】

年齢 14歳

慨U 男性

【経過 1

8月U日

咳、 のぞの痛み、 鼻水、 体が郷、等の症状出乳

8匁 12日

37t台の発熱があり、近くの医療機関を受診、 投薬治療を受ける劇

航インフルエンザ薬は処方されていない)

8月13日

早朝に40で台の発熱、けいれんの症状が出現したことから医療機関を受診tるも、

入脚n療が必要と訟断され、 入院施設のある医療機関に入院となった。 インフル

エンザ迅速検賓にてインフルユンザA型陽怪と判明し、抗インフルエンザ薬等の

投薬治療を受ける。

新型インフルエンザ確認検査 (PCR検査) により、新型インフルエンザと診断

される。

8月14日

けいれんは消失し、 部で台に解熱するなど、 回復の傾向にあり、 現在入院治療を

継続している.

本日、 宮崎市保健所に急性脳炎の届出。

※本件は、7月24日付厚生労働省新型インフノレエンザ対策推進本部事務局通知「新型

インフルエンザ (A/‘HINI) に係る今後のサーベイランス体制にクいて」 に基づ

き、新型インフルエンザの入院患者が、入院中に急性脳症を発症してぃることを把握

したことから厚生労働省と連携のもと、公表を行うものです。

課・係名 宮崎市保健所保健予防課 担当者 宮内

電話 29－52田 (直通 )、 内線(7の4242 ファクス 61－1210

e－g旧H.10yohouolt .加 a乞akj.加 azaki

4興 航

発表事項

、、、r

担当郁暑

概 要

“
む